Suspensus

**D**e s<sup>o</sup>na su  
 suspensio  
**S**uspensus ab h<sup>o</sup> fi  
 pt celebrare **R** p  
 h<sup>o</sup> n<sup>o</sup>. **D**e electoe **C**um  
 cunctis. **E**t t<sup>o</sup> non eli  
 gi ad b<sup>o</sup>ficium durante  
 suspensione. **E**t si eps su  
 spendit a que ad ab h<sup>o</sup> fia  
 nte p<sup>o</sup> malo ep<sup>o</sup>atu reci  
 pere b<sup>o</sup>ficium **H**ic d<sup>o</sup> de  
 appellatoe **P**astoralis.  
**Q**uid si eps suspe  
 dit a h<sup>o</sup> ab h<sup>o</sup>. et ille sit  
 suspensus celebrat. n<sup>o</sup>q  
 fit nris **R** si celebrat  
 ignoranter. **I**ta qd nescit  
 se suspensu. non fit nris  
**N**isi ignorantia causa.  
**E**x d<sup>o</sup> delicto ex h<sup>o</sup>ato. **A**pli  
 ce. **S**i aut scient celebrat  
 tur fit nris. et debz de  
 pon<sup>o</sup> **E**x d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> nris. **E**x  
 lator<sup>o</sup>. **E**t cu t<sup>o</sup> sol<sup>o</sup>  
 p<sup>o</sup>na dispensabit **N**o d<sup>o</sup>  
 vn<sup>o</sup> **E**x d<sup>o</sup> delicto ex h<sup>o</sup>ato  
 et ex d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> re. **C**um  
 eteru. **Q**uid si a<sup>o</sup>  
 suspendi ab inq<sup>o</sup> v<sup>o</sup>llu ecclie

De s<sup>o</sup>na suspensionis

et celebrat. Rūp̄ sit iūris  
 R q̄ non cum eā c̄ et  
 c̄s̄n̄ celebrare possit y  
 mo si in eā celebrat  
 non fiet iūris. s̄ p̄aret  
 mōr̄ in hoc. // **Nota**  
 q̄ suspensus ab officio.  
 ubiq̄ ē habendus suspen  
 sus. Sed suspensus ab  
 officio. in vno op̄atu. p̄  
 h̄re b̄nficiū in alio. **H**  
**fr̄ Jo. A. q. 1. Si quis** //  
 Nō q̄ suspensus ab inḡs  
 su eccl̄e. non d̄ intrare  
 eccl̄am ad audiendum  
 diuinā. et si sit in eā.  
 non licet orare cū eo. Et  
 si moreretur. non d̄let i  
 eccl̄a sepelli. **R̄** in ḡmi  
 terio. **Q̄** in ire p̄tiam  
**H̄ Innocentius.** //  
 Nō qui suspenditur ad i  
 uinis. iste non p̄t officia  
 re. Nec ab alijs officium  
 s̄ si suspensus ē ab ene  
 ficio et officio. tunc p̄t  
 eccl̄am intrare eccl̄am et  
 diuinā audire. s̄ nō of  
 ficium. **H̄ host̄.**  
**De titulo tytulorum**

**H**ic dicitur de tyulis  
 simp̄. Numerus  
 de titulo tytulorum  
 Qui fere om̄s p̄ambu  
 lat tytulos. s̄ d̄ ubiq̄  
 significatōe. // Et p̄mo  
 videndū ē q̄ sit significatō  
 et q̄ sint mōr̄ significandi  
 significare ē atq̄ aliquot  
 signum facit. // Hod̄ aut  
 significandi sunt sex. Duo  
 v̄tūm et q̄ r̄. // **S̄**  
 enim duob̄ mōr̄ s̄nt  
 s̄ naturaliter. v̄t lat  
 tus canis. **Gemitus**  
 infirmoz̄ dolorem s̄nt  
**Latratus** canis p̄a  
 s̄nt. Et ad placitum  
 q̄ nota instituta s̄nt  
 ut h̄o. // **Res** v̄o q̄  
 mōr̄ s̄nt p̄ institutōe  
 v̄t h̄c l̄ra. a. s̄nt. hoc  
 elementu. a. s̄nt. Et so  
 nus tube s̄nt p̄tione  
 ad bellum. Item p̄sū  
 v̄t arcubus. s̄nt anale  
 v̄m̄. a. h̄u. // Item p̄  
 n̄m̄. v̄t v̄rina man  
 sa s̄nt de dispacōem ca  
 loris. Et subitus rubor  
 infat̄. s̄nt v̄t q̄d̄iam  
 Item p̄silitudine ut

no

10

11

De titulo tytulorum

tractu tempus conualescit  
**f. e. t. Quot m̄no q̄**  
 Item q̄ ab initio non v̄  
 exp̄ta facta qualescit. Ex  
 de iugio suor̄. **Posint**  
 Item nemo qui q̄d p̄  
 nare non p̄t. absolute  
 p̄t. **Ex. c. c. Nemo** // Itē  
 sp̄ calore iragdie fit.  
 ul̄ dr̄. and. p̄us ratu est.  
 q̄ si p̄seuerantia app̄uit  
 iudiciū aīe fuisse. **Ex. c.**  
**c. Quid quid.** Quia  
 imp̄seuerantia iūe t̄me  
 iudicatur. **Un̄ imp̄s.**  
**Hasam et nolite p̄care**  
 Item culpa caret q̄  
 scit q̄ p̄hibere non p̄t. **f.**  
**et. Culpa** // Item nemo  
 malum plus iuris t̄it  
 ferre p̄t. q̄ ip̄e h̄t. **f.**  
**et. Nemo** // Item an  
 dolum facere. qui iuri  
 suo non vit̄. **f. e. t. No**  
**an** // Item semp̄ indubis  
 benigniora i. meliora  
 p̄ferenda sunt. Quia in  
 dubis p̄rius int̄pre  
 tandum ē. ut res valeat.  
 q̄ p̄eat. **Ex. de vōz sig**  
**ficatoe. Abbate.** Sic  
 etiā indubis absoluit̄  
 reus. **Ex. de fide instru**  
**mentoz. Inter. Itē**

invito beneficium non datur  
 i. non dari debet. **f. e. t.**  
**Invito** Item non vi rem  
 amitte. cui p̄p̄a nō fuit.  
**f. e. t. Non videt** // Item  
 iure dubia benigniorem  
 int̄p̄tationem sequi. **Mo**  
**m̄. iustis qua t̄uris est.**  
**f. e. t. Iure** // Item nec  
 ex dilectione sua q̄dcone  
 sua meliore facit. **Ex. c. c.**  
**Nemo** // Item d̄. si quis.  
 ul̄ malicia patrocinari  
**Itē semp̄ in ignatibus**  
**ignatibus.** sp̄alia int̄  
 guntur. **f. e. t. Semp̄**  
**Enq̄ in sp̄ale.** arrogat  
 gnali. **ut d̄m. e. sub tylo**  
**de raptōib̄ rescriptis.**

**R**ota q̄  
 iste a quo Roma fuit  
 instituta. **Quo semp̄**  
 habuit aliquas leges.  
 in st̄tis a suis maioribus  
 Et illis p̄ crimina delict̄  
 ul̄ mortuis exspirant̄  
 eoz leges. **Nec redige**  
**bantur in scripto.** Tan  
 dem elegerunt Roma  
 in decem de suis auditis.  
 et miserunt in greciam  
**Ad archianenses.** et late  
 domanes. ut portarent  
 sibi legem grecor̄. **Qui**  
 dum illic d̄missent scrip

serunt eam in decem tabulis  
eburneis. Et translata lege  
de greco in latinum. Ad  
huc nimis distans erat populo.  
Et ideo eisdem decem qui le-  
gem attulerunt. Data  
scriptas interpretandi decem  
tabulis. duas addiderunt  
et sic fuerunt duodecim.  
Et hanc legem dicitur antiquum  
ius. **P**rimo statuerunt  
sibi duos consules. et quod  
illi dictauerunt conuocato  
omni populo. si placuit eis re-  
digebant in scripto. Et di-  
cebantur leges. **P**ostea  
plebs diuisa est a populo. Et di-  
scidens ad monte aduen-  
tuu. habitauit ibi. con-  
stituitque tribunum. qui  
iudicaret eos secundum statu-  
ta. Cum consensu plebis. et  
dicebat plebisita. **T**an-  
dem redierunt ad concordiam  
populus et plebs. **I**ta quod plebi-  
sita. tunc hinc auertit quatuor  
leges constituit a consulibus  
et populo. **T**andem quod distans  
erat omni die. quoniam erat a se  
statuendum. totum populum con-  
uocare. Elegerunt de omni  
populo senatores. Ad quoru

10  
tam consensum consules fra-  
tuerunt. quod quod esset facien-  
dum et huiusmodi dicta sunt  
senatus consulta. **V**nta.  
**I**tem distans erat omnis  
senatores continue con-  
uenire. Elegerunt sibi  
vnum. qui dicitur Impa-  
tor. **Q**uod dantes sibi omnes  
dicitur cuius statuta dicitur  
Imperialia. **E**tiam ex omnibus  
illis scilicet iure antiquo le-  
gibus consulibus. et plebi-  
sitis. et senatus conscriptis  
et constitutibus Impria-  
libus. erant collecta duo  
milia librorum. Erantque omnia  
confusa. **T**andem constan-  
tinus Imperator. voluit ea  
in ordinem redigere. **S**ed  
non suffecit. **E**t Iustia-  
nus postea ex omnibus  
doctrinam quendam con-  
posuit. quam vocauit  
Pandectam. **A**parum quod  
et totam. et doctrinam. i.  
doctrinam. **Q**uod apud quod  
est quod et doctrinam dicitur.  
quod iniquitas dicitur. **I**  
**I**tem dicebat digestum  
quod sepebatur superfluum  
amitit. **R**ectum amon **re-**  
recto. sic fit indigestio-  
ne. **E**t diuisit illam do-  
ctrinam in quinquaginta.

1106

Archa noc. legit etiam  
 Et no quot vaba sp  
 ad intentionem pfer  
 referenda sunt. No em  
 intentio vobis s vba i  
 tentione debent dscui  
 re. **Ex. c. c. Ex hys** In  
 tentioni i intellectu.  
 Vaba enim instituta  
 sunt ut p ea quisq in  
 noticia alacris. cogitatio  
 nes suas pferat. **2. q.**  
**2. Hys aut.** Et auto  
 ritas pmo plemiam  
 Aristo les. **Vote** sunt. no  
 te eay passionu. q sunt  
 mania. et sic aia pfer  
 corpi. ita snt vobis.  
**2. d. di. Sedula.** //  
 Item ubi fraus vofatur  
 Expte pferentis. Vaba  
 pferenda sunt referen  
 da sunt ad intentionem  
 recipientis. **Ubi vob**  
 fraus expte recipientis  
 vofatur. **Vba adinte**  
**tionem.** // **Ubi autem**  
 fraus expt pte usat  
 ad quem vobis intel  
 lectum recurratur. **Si**  
 e occultu et cogetur  
 vtrq vba plata reti  
 nere in suo sensu. que  
 solent hie. ul rone vte

tibus. rone intelligentib9  
 generare. **Ex. d. spm b9**  
**Ex hys.** Secus si manife  
 stum e. **no** manifestu di  
 aliud illud. **Et** proba  
 tionem ul confessione  
 legitime factu fuit notu.  
**Ubi.** **Uel** p rei euden  
 tiam. q nulla possit ter  
 giusfaco celari. **Ex. c. c.**  
**Cum olim.** // **Item**  
 ubi duo subdisuntioe  
 mandantur. sufficit alter  
 adimplere. **Ex. d. Pap**  
**toribus.** **Interctas.** **Si**  
 vxo gunctim nite est  
 vtrq fieri. **Item** indu  
 bis interpretandu e. po  
 tius ut res valeat qua  
 peat. **Ex. c. c. Abbat.**  
**De Regulis Juris**  
**U**ltimo p hanc  
 titulum titulaz di  
 cendum e de reglis  
 juris. // **Et** pmo q sit  
 regula. **Et** q exigatur ad  
 ex regule. // **Regula** qnz  
 di spualis norma viue  
 di monachoz su canoz  
 coz. **Ex. d. statu canoz**  
**per totum.** // **Quqz**  
 di constitutio canonica  
**2. di. d. me.** **Quz** di  
 narratio compendiosa re  
 lictu rez. i. q rem buit

De Regulis Juris inf

libros Quos viginti qua-  
tuor vetus Digestum no-  
uum. Vel infortatum.  
vel a compilatore. q. ibi  
sunt fortiores leges. et  
fortiand' e pars Digesti  
seu pandecte. // Postea  
Iustinus redigit consti-  
tuciones Imperiales. Et eor-  
gultaciones in unu libru  
q. vocavit. Codicem et  
erat ille liber respectu pan-  
docti. sicut sunt deactales  
respectu doctoz. // Postea  
q. vidit q. iuventus cupi-  
da eet legum. et facili no-  
posset tot libros trassare  
fecit deambus illis unu  
libru. In quo collegit  
q. totam sumam. et oia  
pandecta. ut eet q. in-  
dustria pambula. //  
Ad istam sciam sic hinc  
libri porphiri ad loyca  
Et hunc librum vocavit  
Instituta. // Omoluo Ju-  
stiano mortuo. Quibz  
Imperator facit instituta sua.  
que oia bononienses q.  
e dm legum. redigerut  
in unam collectiones. //  
Quot volumen appella-  
verut. Authentica p. que  
corriguntur leges q. tence

Indigesto et codice. //  
Statuta aut papalia su-  
perse. su' cum concilio car-  
dinalium dm' dicta. //  
Statuta aut gailiorum  
dicuntur canones. In-  
que gailia quatuor pre-  
cellunt. in q. contra il-  
la non dispensatur appa.  
Que sunt. // Nyceni.  
Constantinopolitana.  
Calcedonense. Ephesi-  
sanaense. // etc. etc.